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واکنش به اعتراضات و تجمعات در حیاط دولت
یکی از اهداف اصلی ما، معرفی و نمایش موفقیت ها و پیشرفت های 
زنــان ایران در ســال های اخیر به جامعه جهانی اســت. معاون امور 
زنــان و خانواده گفت: برای تحقق این هدف  از تمامی ظرفیت ها بهره 
می بریم. یکی از این اقدامات، برگزاری نمایشگاه «روایت های پیشرفت 
زنان» بود که روز گذشــته با حضور سفرا و نمایندگان دستگاه های مختلف برگزار 
شد. قصد داریم از فرصت های موجود در سفارتخانه ها و نمایشگاه های بین المللی 
برای معرفی دســتاوردهای زنان ایرانی اســتفاده کنیم تا جهــان بیش از پیش با 

ظرفیت های آنان آشنا شود. 
وی افزود: تولد فرزند یکی از مهم ترین لحظات زندگی هر پدر و مادری اســت. 
مادران از همان لحظه شنیدن صدای قلب جنین این پیوند را احساس می کنند، اما 
برای پدران، شاید اولین دیدار با نوزاد در بیمارستان لحظه ای باشد که این حس را 
واقعی تــر تجربه می کنند. بهروزآذر با تأکید بر اهمیت حضور پدران در کنار مادر و 
نوزاد در روزهای نخست تولد فرزند گفت: این مصوبه که در برنامه ششم توسعه 
نیز پیش بینی شــده بود، چند سالی متوقف شده بود، اما اکنون دوباره احیا شده و 

تمامی پدران می توانند از این مرخصی استفاده کنند.

سکوی ملی هوش مصنوعی هفته آینده افتتاح می شود
حسین افشین در حاشیه جلســه هیئت دولت در جمع خبرنگاران  اظهار کرد: 
از ابتدای آغاز به کار در معاونت علمی، ســعی کردیــم نمونه های موفق هوش 
مصنوعی را منتشــر کنیم. وی ادامه داد: سکوی ملی هوش مصنوعی هفته آینده 
افتتاح می شــود. سال آینده ســال پرپرشــی از حوزه فناوری نو، کوانتوم و هوش 

مصنوعی خواهد بود.

کنگره ملی تکریم خانواده های شهدا امروز برگزار می شود
ســعید اوحدی در حاشیه جلســه هیئت دولت در جمع خبرنگاران بیان کرد: 
امسال بنیاد شهید بحمداالله خیلی پروپیمان وارد شد و یک هفته را به عنوان هفته 
شهید نام گذاری کردیم. دو روز گذشته تجلیل و تکریم از خانواده های ۱۴ هزار شهید 
جامعه کارگری با همکاری وزارت کار انجام شــد. تکریم و تجلیل از خانواده های 
۳۶ هزار شهید دانش آموز در وزارت آموزش و پرورش برگزار شد. تکریم از خانواده 
شهدای سلامت در وزارت بهداشت برگزار شد. وی در ادامه اظهار کرد: امروز کنگره 
عظیم ملی تکریم خانواده های شــهدا با حضور بیش از ۶۵ هزار خانواده شــهدا 
در سراســر کشور برگزار می شود. ســخنران آقای رئیس جمهور است. تمام کشور 
در زمان ســخنرانی به شــکل برخط حضور دارند. پنجشنبه نیز تجلیل از نخبگان 
جامعه ایثارگری انجام می شــود. رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران، تصریح کرد: 
فردا تفاهم نامه حمایت از نخبگان جامعه ایثارگری با حضور معاون رئیس جمهور 
برگزار می شود. آخرین برنامه ما روز شنبه است که رونمایی از هزار و ۱۰۰ اثر هنری با 
حضور ریاست مجلس است. اوحدی در ادامه تصریح کرد: درخصوص مسکن باید 
بگویم اولین تفاهم نامه ای که در بنیاد شهید امضا شد با وزیر راه و شهرسازی بود. 
هفته گذشته مجدد جلســه ای گذاشتیم که رصدی داشته باشیم بر آنچه اجرائی 
شــده است. تا به امروز که در روز شهید هستیم، در ۹ سفر استانی ۳۰ هزار قطعه 
زمین واگذار شــده است. به دنبال این هســتیم تا تعاونی این عزیزان تشکیل شود. 
کارگروهی نظارتی بر روی آن نظارت داشــته باشد. در حوزه مسکن باید بگویم که 

زیبنده نظام نیست که هنوز خیلی عقب هستیم.

در حالی که نامه ترامپ از امارات آمد، چین و روسیه رسما وارد زمین تسهیلگری میان ایران و طرف های غربی شدند

دیپلماسی روی دور تند

گزارش

سیـاستسیـاست

وحیده کریمی: صبح دیروز، هم زمان با خبر وزیر امور خارجه ایران 
در مورد یک فرســتاده عرب که نامه ترامــپ را به ایران می آورد، 
خبری منتشر شد مبنی بر اینکه «مشاور دیپلماتیک رئیس امارات 
عصر چهارشــنبه به تهران می آید» که در نهایت مشــخص شد 
او حامل نامه ترامپ اســت. آکســیوس به نقل از یک منبع آگاه 
گفت  ویتکاف، پیام ترامپ را به اماراتی ها رســانده تا به ایرانی ها 
برسانند. آکســیوس مدعی شد  فرستاده ترامپ در خاورمیانه روز 
سه شــنبه به ابوظبی سفر کرد و با شــیخ محمد بن زاید، رئیس 
امــارات متحده عربی دیدار کرد. جزئیاتی از محتوای نامه  تا زمان 
تنظیم این گزارش منتشر نشــده، اما با توجه به سخنان لاوروف، 
احتمال دارد مملو از زیاده خواهی آمریکایی باشد؛ زیرا صبح دیروز 
مصاحبه ای از وزیر امور خارجه روســیه بر خروجی خبرگزاری ها 
قرار گرفت مبنی  بر اینکه  «نشــانه ها درباره اینکه آمریکا خواستار 
توافق جدید درباره برنامه هسته ای ایران همراه با شروط سیاسی 
است، نگران کننده است». توضیحات لاوروف نشانه مثبتی تلقی 
نمی شــد و حتی موجی از انتقادها  مبنی بر تبعات زیاده خواهی 
آمریکایی در حال انتشــار بود، اما وقتی سخنان سخنگوی وزارت 
خارجــه چین در جمع خبرنگاران منتشــر شــد، یکبــاره گزینه 
دیپلماسی بار دیگر به  روی میز بازگشت؛ او اعلام کرد: «معاونان 
وزیران خارجه ایران، روســیه و چین در آینده نزدیک درباره برنامه 
هسته ای ایران گفت وگو می کنند». همین خبر کافی بود تا خاطره 
میانجیگری چین در برقراری رابطه ایران و عربستان زنده شود تا بار 
دیگر دیپلماسی به وظیفه ذاتی خود یعنی هنر  یافتن راه حل برای 
قرار نگرفتن  در بن بست کارساز شود. در ساعات پایانی دیروز، نامه  
دونالد ترامپ که برای رهبر انقلاب نوشته  شده است، توسط «انور 
محمود قرقاش»، مشاور دیپلماتیک رئیس کشور امارات متحده 
عربی، به تهران رســید. هرچند اگر زمــان برای گمانه زنی فراهم 
می شد، بسیاری قطر، عمان یا حتی عربستان را پیام رسان معرفی 

می کردند، اما به ساعتی نکشید که مشخص شد  انجام این اقدام 
تاریخی به امارات سپرده شده است. هرچند نباید فراموش کرد که 
«مجید تخت روانچی»، معاون سیاسی وزیر امور خارجه جمهوری 
اســلامی ایران ، اوایل اســفند ماه میهمان امارات بود و بهانه این 
حضور شرکت در کمیته مشورت های سیاســی ایران - امارات به 
ابوظبی اعلام شد که همان زمان شائبه ای از احتمال میانجیگری 
امارات در پرونده ایران و آمریکا مطرح شد، اما قوت نگرفت؛ زیرا 
روسیه و قطر از تمایل خود برای میانجیگری گفتند و عربستان هم 
وارد گود میزبانی از آمریکا، اوکراین و روسیه شده بود تا خود را در 
مقــام یک علاقه مند به بازیگری بین المللی که می تواند میانجی 
در منطقه هم باشد نشان دهد. بنابراین در توضیح ماحصل دیدار 
تخت روانچی با قرقاش گفته شــد رایزنــی و گفت و گوی طرفین 
دربــاره موضوعات مورد علاقه طرفیــن در حوزه های دوجانبه و 
منطقه ای-بین المللی بوده اســت. به هر حال قرعه حمل نامه 
ترامپ به قرقاش خورد. حال چگونگی پاسخ احتمالی، البته اگر 
ایران نامه را واجد اهمیت پاسخ گویی ببیند، هنوز مشخص نیست 
که آیا امارات همچنان در موقعیت فعلی بین دو کشــور خواهد 

ماند یا خیر.

پکن؛ سرزمین خوش یمن میانجیگری
دلیــل این ابهــام هم  به اخبار دیــروز پکن بازمی گــردد؛ زیرا 
ســخنگوی وزارت خارجه چین اعلام کرد: «نشســت سه جانبه 
ایران، چین و روســیه  بــه زودی در پکــن برگزار می شــود  که با 
تمرکــز بر موضوع هســته ای و رفع تحریم ها برنامه ریزی شــده 
اســت. این مذاکرات در ســطح معاونان وزارت امور خارجه سه 
کشــور انجام خواهد شــد و هدف آن تبادل نظر درباره تحولات 
مرتبط بــا پرونده هســته ای ایــران و همکاری هــای منطقه ای 
و بین المللی اســت». چین در سال های اخیر به عنوان یک بازیگر 

کلیدی در دیپلماســی جهانــی ظاهر شــده و تلاش هایی برای 
میانجیگری در مسائل مختلف بین المللی انجام داده است. نقش 
چین در میانجیگری میان ایران، اروپا و آمریکا می تواند تعیین کننده 
باشد؛ زیرا چین روابط اقتصادی و استراتژیک با ایران و کشورهای 
منطقه دارد و یکی از بزرگ ترین شــرکای تجاری ایران است و در 
زمینه هــای مختلف از جمله انرژی، نقش فعالی در منطفه بازی 
می کند. این روابط می تواند به چین اهرم هایی برای تأثیرگذاری در 
مذاکرات بدهد. از طرفی چیــن روابط پیچیده ای با اروپا و آمریکا 
دارد. از یک ســو، این کشــور به دنبال تقویت روابط اقتصادی با 
اروپا ست و از سوی دیگر، در رقابت استراتژیک با آمریکا قرار دارد. 

این موقعیت می تواند چین را به یک میانجی بالقوه تبدیل کند.
همچنین چین در توافق میان ایران و عربستان سعودی نقش 
میانجیگری ایفا کرده که نشان دهنده تمایل این کشور برای ایفای 
نقش فعال تر در مسائل خاورمیانه اســت. منافع چین در ایران 
و منطقه به میزانی حائز اهمیت اســت کــه بخواهد راهکاری 
دیپلماتیک برای برون رفت از چالش هســته ای ایران که توسط 
آمریکا با خروجش از برجام ایجاد شــده، بیابد. البته نشست آتی 
پکن ســه جانبه خواهد بود، اما به لحاظ تجربــه تاریخی، افکار 
عمومی ایران به چین به عنوان میانجی اعتماد بیشــتری دارد تا 
روسیه . هرچند عرصه معادلات بین المللی، عرصه اعتماد نیست 
و همه طرف ها به دنبال منافع خود هستند و حضور چین هم به 
تبع منافعی است که در ایران و منطقه تعریف کرده است؛ بنابراین 
برای حفظ آن با دســت بالایی کــه دارد وارد میدان میانجیگری 
شده است. در نتیجه انتظار می رود دور جدید گفت وگو ها در پکن 
بتواند گامی به جلو باشــد و مواضع ایــران و اروپا و بعد ایران و 
آمریکا را به هم نزدیک تر کند. البته نتیجه بخشی این نشست به 
عوامل متعددی بستگی دارد؛ از جمله اینکه ایران، چین و روسیه 
بتوانند بین خود به یک توافق مشترک برسند و آن را عملی کنند. 

همچنین مواضع کشــورهای غربی و آمریکا  که نقش مهمی در 
تحریم ها و مذاکرات هســته ای دارند، به ایــن مذاکرات و توافق 
حاصــل در آن اهمیت بســزایی دارد. اگر این نشســت بتواند به 
تقویــت همکاری های منطقه ای و کاهــش تنش ها کمک کند، 
می تواند گامی مثبت در مهم ترین پرونده  هسته ای  باشد که پیش 
از این با توافق برجام حل شــده بود، اما خروج یک جانبه آمریکا 
و شــخص ترامپ آن را در شــرایط پیچیده تری قرار داده است. 
بنابراین تجربه نشــان داده که مذاکرات هسته ای ایران معمولا 
پیچیده و زمان بر اســت، امــا طرفین در پرونده هســته ای ایران 
می دانند زمان به  نفع هیچ یک نیســت؛ نه اروپا منافعش اقتضا 
می کند با اجرای اسنپ بک به تبعات آن تن دهد، نه ایران تمایل 
دارد خــارج از میز مذاکره به نظاره تصمیم گیری قدرت ها در باره 
خود بنشیند. هرچند در سوی دیگر ماجرا، ترامپی قرار دارد که از 
زمان ورودش برای دومین بار به کاخ سفید، برای دنیا خط  و نشان 
کم نکشــیده و همان طور که حملات پیاپی را خود آموخته، اما 
در عمل عقب نشــینی به موقع را خوب بلد است. همان طور که 
دیروز تعرفه ۵۰ درصدی واردات از کانادا را اجرائی نکرد یا در باره 
آتش بــس غزه دو بــار تهدید به حمله نظامی به غــزه کرد، اما 
در نهایت حتی طرحش برای خرید خــاک غزه و جابه جایی دو 
میلیون ساکن غزه راه به جایی نبرده است. نه اینکه بشود ترامپ 
را دســت کم گرفت، اما اگر میانجی ها بتواننــد باب مذاکره را باز 
کنند، او قادر نیســت همچنان با فشار حداکثری بر زیاده خواهی 
خود اصرار ورزد؛ زیرا مانند دور اول ریاست جمهوری خود تشنه 
دریافت لقب رئیس جمهوری که توانسته مناقشه چهار دهه ای 
میان دو کشــور را حل کند، است. امر مهمی که ایران هم به آن 
واقف است و می داند لقمه کوچک و ضعیفی همچون اوکراین و 
زلنسکی نیست و اگر آمریکا مذاکره می خواهد باید از موضع برابر 

پای میز مذاکره بیاید.

هزاران نفر از دانشــجویان سراسر کشــور عصر دیروز و در یازدهمین روز از ماه 
مبارک رمضان  با رهبر انقلاب اسلامی دیدار کردند.

رهبر انقلاب در بخشی از بیاناتشان فرمودند: ایران به دنبال جنگ نیست اما اگر 
آمریکایی ها و عواملشــان دست به اقدام غلطی بزنند، اقدام متقابل از طرف ایران 

قاطع و حتمی است و آنکه بیشتر ضرر می کند آمریکاست.
حضرت آیت االله خامنه ای عصر دیروز در دیدار دانشــجویان فرمودند: بعضی ها 

در داخل همان مسئله مذاکره را مدام تشدید می کنند: «آقا چرا جواب نمی دهید؟ 
چرا مذاکره نمی کنید؟ چرا نمی نشینید با آمریکا؟ بنشینید [برای مذاکره]» ،

من می خواهم عرض بکنم اگر هدف از مذاکره، رفع تحریم است، مذاکره با این 
دولت آمریکا رفع تحریم نخواهد کرد، یعنی تحریم ها را برنمی دارد. گره تحریم ها 
را کورتــر خواهد کرد، فشــار را افزایش خواهد داد، مذاکره  با این دولت، فشــار را 

افزایش خواهد داد.

ایشــان افزودند: من چنــد روز قبل از این، در صحبت [در دیدار] مســئولین هم 
گفتــم مطالب جدیــدی را مطرح می کننــد، توقعات جدیدی را مطــرح می کنند، 
مطالبات زیاده خواهانه  جدیدی را مطرح می کنند، مشــکل بیش از آنچه که امروز 
هســت خواهد بود. مذاکره بنابراین هیچ مشــکلی را حل نمی کند، هیچ گره ای را 

باز نمی کند.
مشروح این نشست را در سایت شرق بخوانید.

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از دانشجویان:
کرد خواهد  کورتر  مذاکره با دولت فعلی آمریکا موجب رفع تحریم ها نخواهد شد بلکه گره تحریم ها را 

ادامـه از 
صفحه

۲


